
Bakalářská práce se zabývá problematikou ochrany osobních údajů v praxi středních škol 

Karlovarského kraje. Práce zahrnuje teoretické vymezení problematiky v kontextu s novou 

evropskou legislativou (problematika nařízení GDPR) nejprve obecně a následně 

v podmínkách středních škol. Další částí práce je výzkumné šetření, které se zaměřuje na dvě 

oblasti, jež s ochranou osobních údajů úzce souvisí. První oblastí je ustanovení funkce 

pověřence osobních údajů, která je v legislativě novinkou. Druhou oblastí je zpracování 

osobních údajů, které nelze uskutečnit na základě jiného právního důvodu, než je souhlas se 

zpracováním osobních údajů. 

Cílem práce je vymezit právní rámec ochrany osobních údajů a zjistit, jakým způsobem je tato 

problematiku řešena na jednotlivých středních školách v Karlovarském kraji. 

V praktické části na základě dotazníkového šetření a rozhovorů jsou představeny způsoby 

zajištění pověřence pro ochranu osobních údajů ve školách a náklady pro zajištění této pozice. 

V práci jsou dále porovnány oblasti, v nichž školy zpracovávají data na základě souhlasu se 

zpracováním, způsob evidence souhlasů a věk, od kterého jsou souhlasy získávány přímo od 

žáků. 

 


